Комитет образования
Администрации Новгородского муниципального района

Новгородской области
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Х!!9

«Детский сад комбинированного вида»

ПРИКАЗ

от 01. 04. 2019.
д. Новоселицы

10 - ахд

Об утверждении Положения
о языках образования в
Учреждении

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 29.12.2012 N~ 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации N~ 31 от
21.01.2019 года «О внесении изменения в' федеральный государственный образовательный
стандарт дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.10.2013 года N~ 1155»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о языках образования в Учреждении.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих

дней со дня издания настоящего приказа.
3. Признать утратившим силу Положение о языках образования в учреждении, утвержденное

приказом заведующей N~2-ахд от 15.01.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Калитова

1

Приложение
к приказу заведующей МАДОУ N~9

от 01.04.2019 N~ 10 - ахд

Положение о языках образования в Учреждении

2

1. Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении N~ 9 «Детский сад

комбинированного вида» д. Новоселицы (далее - учреждение).

2. В учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации.

3. Воспитанники имеют право на получение дошкольного образования на

родном языке из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русском

языке как родном языке на основании заявлений родителей (законных

представителей) несовершеннолетних 06учающихся.

4. Право на изучение родного языка из числа языков народов Российской

Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

5. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу

участников образовательных отношений учреждение вправе организовать обучение

детей иностранным языкам.

Принят с учетом мнения
совета родителей
Протокол от 29.03.2019 N~ 1